3AKOH
BOJIOT'OJICKON OBJIACTH

O IIPEOBPA30BAHNU HEKOTOPBIX MYHHUITUIIAJIBHBIX
OBPA30BAHHN COKOJbCKOI'O MYHUIIUITIAJTBHOI'O PAMOHA
M O BHECEHUU U3MEHEHHNH B 3AKOH OBJIACTH
"OBb YCTAHOBJIEHUM 'PAHUI] COKOJbCKOI'O
MYHULMIIAJIBHOI'O PAMOHA, TPAHUITIAX U CTATYCE
MYHHUIMIAJBHBIX OBPA3OBAHUM, BXOJSIIINAX B ETO COCTAB"

Hacrosmuii 3ak0H 00acTH B COOTBETCTBHH cO craThell 13 PenepanbHOro
3aKoHa oT 6 okTa6ps 2003 roga Ne 131-P3 "O6 o6mux NpUHIKNAX OpraHU3alluH
MECTHOro camoympasieHuss B Poccuiickolt ®Penepanyu” peryinmpyeT BOIPOCHI
npeoOpa3oBaHusi MyTeM OOBEAWHEHHUs CeNbCKOro MmocejeHus bopoBernkoe u
CeNbCKOro rmnocenenus IlpuropomgHoe, Bxomammx B coctaB  COKOJIBCKOTO
MYHHITUIAIHHOI'O paiioHa.

[TpeoGpa3oBaHrie OCYIIECTBISECTCS [0 MHHIMATHBE OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPaBJIEHUS U C COTJIACHsl HaceJleHHs, BBIPAXEHHOIO IpPEICTaBUTEILHBIM
OPraHoM KaXXI0TO M3 00beAUHIEMbIX MyHHIUIIAIBHBIX 00pa3oBaHuil.

Cratpa 1

1. IIpeo6Gpa3zoBath IyTeM oOBeAMHEHHA BXolsimmue B cocraB COKOJIBLCKOro
MyHMIIMIIAILHOTO paifoHa celbekoe noceneHue boposenkoe, ceabCKoe MOCeeHne
[Ipuroponnoe B celbcKkoe ImocelieHue [IpuropogHoe ¢ aAMHHHUCTPATUBHBIM
IIEHTPOM B JiepeBHe JluTera.

2. Hagenuth BHOBb 00pa3zoBaHHOE B COOTBETCTBHM C 4acThbio 1 Hacrosdmen
CTaThd MYHHIIUIIAJIbHOE 00pa30BaHHE CTATYCOM CEJIBCKOTO MOCEICHUS.

Crartbs 2

1. YcTaHOBHTh, YTO TpPaHULBI TEPPUTOPUU  CEIBCKOI0  ITOCENICHHUS
[TpuropoiHOe COBIIAAAIOT C TPAHUIIAMHU TEPPUTOPHUIl TPEOOPa30BAHHEBIX CEJIECKOTO
nocenenns bopoBerkoe, cenbckoro mnoceneHus IIpuropomHoe, HCKioyas HX
obune rpaHuLbL.

2. VYTBepIWUTH II€peueHb HACEJIIEHHBIX IIyHKTOB, BXOIAIIMX B COCTaB
TEPPUTOPUN CEJIBCKOro IocesneHus [IpuropogHoe, COINIAacHO NPHIOKEHHIO 1 K
HACTOSIIEMY 3aKOHY 00JacTH.

Cratpa 3

Cenbckoe  mocenenme  IlpuropomHoe — siBIsA€TCS — IPaBONPEECMHUKOM
MYHHUIUNATBHEIX 00pa3oBaHUM, IIpeoOpa3oBaHHBIX B COOTBETCTBHHM C 4acThiO 1
cratbd | HacTosImero 3akoHa o6aact. BoIpockl, CBsI3aHHbBIE C MPABOIIPEEMCTBOM,
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peInaoTcsa B COOTBETCTBHH ¢ TpeGoBaHUsIMH DeepaTbHOro 3aKoHa 0T 6 OKTAOps
2003 roma Ne 131-®3 "O6 o0mwux NOpUHIMIAX OpPraHu3aliid MeCTHOIO
camoympasienus B Poccuiickoit ®enepanmu".

Cratps 4

VcrionHeHre GIOIKeTOB NpeobpasyeMbIX MyHHIMIANBHBIX 00pa30BaHUd Ha
2015 rox mo aHs GOPMHUPOBAHUSA OPraHOB MECTHOT'O CaMOYIpPaBJIEHHs CEIBCKOIO
nocenenus IlpuropogHoe obecrnednBaeTcs MECTHBIMH  aJMHHUCTPAIMAMU
npeobpasyeMbIX MyHHUMNATHHBIX 00pa3oBaHUM, a CO IHSA MX (OPMHPOBAHHUA —
MeCTHOH aJMHMHUCTpAIHell CeNbCKoro mnoceneHus IIpuropoaHoe paslenpHO IIO
MyHHUIMITATEHBIM 00pa30BaHUAM, CYLIECTBOBABIIUM 10 UX peoOpa3oBaHusl.

CraTba 5

1. YcTaHOBUTH YHMCIEHHEIHA COCTAaB MPeACTaBUTEIBLHOIO OpraHa MepBOro co-
3pIBa celbcKoro nocenenus [Ipuropoanoe — 10 yenosexk.

2. YCTaHOBUTH, YTO CPOK MOJTHOMOYHH JEIyTaTOB NPEICTABUTENBHOIO OpraHa
TIEPBOTO CO3BIBA CEJIBCKOT0 MoceneHus IIpuropofHoe COCTaBIIAET IATh JIET.

3. VcTaHOBHTh, YTO IIEPBBIA IWaBa celbckoro moceneHus IIpuropognoe
u36MpacTCs HAa MYHHIMNAIBHBIX BEIOOpax Ha OCHOBE BCEOOIIEr0o paBHOI0 H
IpSAMOro M30HUpaTeNbHOIo INpaBa IPH TaWHOM TOJOCOBAaHHH, BXOIHUT B COCTaB
IpEICTAaBUTEILHOTO ~ OpraHa  MyHHIMNAIBHOIO oOpa3oBaHUsI C IIPaBOM
PEIIAFOIIETO [OJI0Ca U UCTIONHSAET MOJTHOMOYHS €ro MpeIceiaTeNd 1 MOTHOMOYMs
rJIaBBI MeCTHOH agMmunucTpanu. Cpok ero MoJIHOMOYHKA COCTaBISIET IIATh JIET.

CraTps 6

1. TIpu npoBe/ieHUH BHIGOPOB B NPEJCTABUTEILHBIA OpraH IEpBOro CO3bIBA
CeNbCKOTO mocesieHus [IpUropoHoe cxemMa OTHOMAHIATHEIX (MHOTOMAaHIATHBIX)
H3GUpaTENbHBIX OKPYTOB, ONpeelseMast OpraHusyromell BhIGopbl n30upaTe bHOMH
xomuccuedt, yTBepxmaerca MynurnunanbHeiM - Cobpanuem  COKOIBCKOTO
MyHHLUNAIbHOrO pafioHa B TedeHme 30 nOHeir co JAHA BCTYIUICHHS B CUIY
HACTOSIIErO 3aKOHA OGJIACTH, HO He Mo3/Hee AHS 0GUIUAIFHOTO OMyOINKOBAHHS
PElIeHHs 0 HA3HAYEHUH COOTBETCTBYIONIUX BHIOOPOB B NPEACTABUTENBHBIN OpraH
TIepBOTO CO3bIBA BHOBb 00Pa30BaHHOrO MYHHIIMIIAIBEHOTO 00pa30BaHHA.

2. Ecn Mynununansoe Co6panne COKONBCKOr0 MyHHIMNIANBHOTO paioHa
He yTBEPIUT B YCTAHOBIEHHBIH CPOK CXEMY OJHOMAHIATHBIX (MHOTOMaHJATHBIX)
M36UpATENLHEIX OKPYrOB, 3Ta CXeMa YTBEPXAAeTCA OpraHM3YIOLled BBIOOpBI
H30UpaTeNbHON KOMHCCHell He Mo3JHee 4YeM 4Yepe3 ITh JHed Co  JHA
OQHIMAIBHOTO OMyOJIMKOBaHMS pENIEHHs O HA3HAYeHHH COOTBETCTBYIOMIMX
BBIOOPOB.

Cratba 7

Buectu B 3akoH obmactd oT 6 gekabps 2004 roma Ne 1121-O3
"O6 ycraHojenun rpanul COKONBCKOr0 MYyHMIMIIAIBHOTO paidoOHa, IpaHUNaX U
cTaTyce MyHMLMIAIBHBIX 00pa30BaHMUil, BXOJAIIMX B €ro cocTaB" (C M3MEHEHUSIMH,

T T



BHECEHHEIMY 3aKOHAMH o6acty ot 2 urons 2008 roga Ne 1816-03, ot 13 ampens
2009 roma Ne 2006-03, ot 28 anpens 2010 roga Ne 2280-03, ot 5 urom 2012 rona
No 2809-03, ot 30 mas 2013 roma Ne 3057-0O3) cnenyronine H3MEHEHHS:

1) B cTaTee 2:

B ab3ale NEpBOM CIOBa ", COMIACHO KapTe-cxeMe (upwioxenue Ne 1
HACTOSILEMY 3aKOHY 00IacTH)" UCKIIFOYHUTE;

IYHKT 4 IpH3HATH YTPATHBIIUM CHITY;

MyHKT 12 U37I0KUTH B CIIEAYIOIIEH peJaKIuH:

"12) cenpckoe mocenenue IlpuropopHoe — B aAMHHACTPATUBHBIX IPaHHIAX
Boposeikoro, IIpHropogHOro CenbCOBETOB € aAMHUHUCTPATUBHBIM LECHTPOM B
nepesHe Jlutera;";

2) npuioxeHue 1 U3JI0XHUTH B HOBOH pefaKIyy COIIACHO IPUIIOKEHHIO 2 K
HACTOSIIEMY 3aKOHY 00JIacTH,;

3) npuiokeHue 5 IPU3HATh YTPATUBLINM CHITY;

4) ipuoxenue 12 U3NOKUTL B HOBOW PEAAKIMH COTJIACHO NPHIIOKEHHUIO 3k
HaCTOSLIEMY 3aKOHY OOJIacTH.

CraTbs 8

CraTbs 5 HACTOSIIETO 3aKOHA 00JACTH IPUMEHSETCS C Y4ETOM MOJIOKEHUH
yacTe#t 5, 6 crarbu 34 ®enepansHoro 3akoHa oT 6 okTA6ps 2003 roaa Ne 131-@3
"O6 o6IuX MPUHIHKIAX OPraHU3alMd MECTHOrO CaMOYIpPaBJICHUS B Poccuiickoit
Ddenepanun”.

Crarpa 9
Hacrosuii 3aKkoH 00JlacTM BCTyNaeT B CHUJIy CO OHSA €ro Oo(HIIAIBHOTO

oIy0OJINKOBaHHS.

['y6epuaTop 00IacTH O.A. KyBIIMHHHUKOB

ITpuHsAT 3aKOHOAATEIBHBIM CobpanueM o6nacTy 24 HIOHA 2015 roga

r.Bosorna
25 urous 2015 roma
Ne 3692-03

z460u
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[Tpunoxenue 1
K 3aKOHY 00y1acTH

"O mpeoOpazoBaHNH HEKOTOPBIX

MYHHUIIMIATBHEIX 00p

a30BaHUN

COKOJIbCKOT'O MYHHUIIAIIAIEHOTO
paiioHa ¥ 0 BHECEHUH U3MEHEHHH B
3aKoH obnacty "OO0 ycTaHOBIEHUH

I'paHHUIl COKOJIBCKOTO

MYHHITUTIAIEHOTO pailoHa, TPaHUIAX U

CTaTyce MyHULIUIIAIBHBIX
o6pa3oBaHHii, BXOASIIUX B €T0

cocrtas"

ITEPEYEHD

HACEJIEHHBIX ITYHKTOB, BXOSIIINX B COCTAB
TEPPUTOPUU CEJILCKOI'O ITOCEJIEHMS ITPUT" OPOJHOE
COKOJIbCKOI'O MYHULIMIIAJIBHOI'O PAHOHA

BOJIOT'OICKOM OBJIACTU

nepeBHs JIutera
nepeBHs bapckoe
nepeBHs bexkpeHeBo
nepeBHs bUIbHOBO

nepesHs bonbuon JIBop
nepesHs bonbmoi Kpusen

JiepeBHs1 bopHCKOBO
nepeBHs BacroTuHO
nepeBHs Beperne
nepeBHs BiacoBo

. IepeBHsS BOJKOBO

nepeBHs BrIonsoso

. nepeBHs ' pubaHoBO

nepeBHs ['ypueBo

. nepesns Epmoso

nepeBHs EcUIIoBO
nepeBHs JKuxapeBo
nepeBHs 3ab0I0TKa

. nepeBHs 3yOL0BO

. nepesHs McaeBo

. pepeBHs KasapuHOBO
. IepeBHs KanuHOBO

nepesHsi KanutuHo

kox OKATO

19238848001
19238848002
19238812002
19238812003
19238812004
19238812005
19238848003
19238848004
19238848005
19238812006
19238848006
19238848007
19238812007
19238812008
19238848008
19238812009
19238812010
19238812011
19238848009
19238848010
19238812012
19238812013
19238848011
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24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

nepesHsa Kamckoe
nepeBHs KanycTuao
nepeBHs Kaganka
nepeBHst KoHaHOBO
nepeBHs Kopixa
nepesHst KoweeBo
nepeBHs KpoMoBeCcoBO
nepeBHs Ky3HenoBo
nepesHs JleHno60B0
nepeBust Mansiii Kpusen
nepeBHs1 MenseneBo
nepeBHs OGpocoBO
nepeBHs O3€pKo
nepeBHs OKynuxa
nepeBHs OnapeBo
paswe3n OsapeBo
nepeBHst OPUMKHHO
nepessst [lepeBo3
nepeBHs [IMUIIIKMHO
nepesHs Iloropenka
nepeBHs [ JoMeILHUKOBO
nepeBHs I1oynHOK
nepeBHs 1IaTuHO
nepeBHs PenHoe
nepeBHsT POIIOKHHO
nepeBHs PocToBka
nepesHs Cenuine
nepeBHs Celblio
nepeBHs Cepennee
nepesusa Cinobona
nepeBHs Criacckoe
nepeBHst CTapKOBO
nepeBHs CTenaHOBO
nepesus Cynoepdb
nepeBHs TpyXuHKa
nepeus Typ6aeBo
nepeBHst Pet0K0BO
nepeBHsT POKUHO
JepeBHs XapiIyInHO
nepeBHs [lacToBo
nepesus LllactoBo-3abepe3noe
nepesHs I1lauyuHo
nepesHs Lllepa
nepesHs HInmkuHO

19238812014
19238812015
19238812016
19238848012
19238848013
19238812017
19238812018
19238848014
19238812019
19238812020
19238848016
19238812001
19238812021
19238812022
19238848017
19238848018
19238812023
19238812024
19238812025
19238812026
19238812027
19238812028
19238812029
19238848019
19238812030
19238812031
19238848020
19238848021
19238848022
19238848029
19238848023
19238848024
19238848025
19238812032
19238812033
19238812034
19238848026
19238812035
19238812036
19238848027
19238848028
19238812037
19238812038
19238812039
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[punoxenue 2

K 3aKOHY 001acTH

"O npeobpazoBaHUM HEKOTOPHIX
MyHHIIHAIATEHBIX 00pa3oBaHui
COKOJIBCKOTO MYHULIMIIAIEHOIO
paiioHa U O BHECEHUU HU3MEHEHUH B
3aKkoH o6yacti "OO yCcTaHOBIIEHUH
rpanul] COKOJIBCKOI'O
MYHHUITUIAIEHOTO paioHa, rpaHuliaX U
cTaTyce MyHULMIIAIBHBIX
o0pa3oBaHuil, BXOJAUIMX B €r0
cocTas"

"TIpunoxenue 1

K 3aKOHY 001acTi

"O6 ycTaHOBIIEHUH I'PaHHI]
COKOJIBCKOTO MYyHULIAIIAIIBHOI'O
paifoHa, rpaHHUIAX U CTaTyCe
MYHHUIUIIATEHBIX 00pa30BaHMi,
BXOSIIUX B €ro cocras"

KAPTA-CXEMA
I'PAHUL] MYHULTATIAJIBHBIX OBPA30OBAHMU -
T'OPOJICKMX U CEJIbCKHUX [IOCEJIEHW, BXOAMNX B COCTAB
COKOJIbCKOT'O MYHMLIMITAJIbHOI'O PAIOHA

XapoBckuii
MYHHHHTAIbHBI paiion

Camxencruil
MYHHUHIAJbHBLH paiion

Toremckuii
| My HHOBNAIbLHBIIH
paiion

7

1. Yexmauo
.

1. Hecteposo
.

8

Vers-Kybnnckuii
MYHHUHOAABHbIH
paiion

11

1. BopoGbeso
[ ]

1. UydroBo
.

¢. Bapsakose
€. APX2ETe1bCK0e [}
L)

r. Kanunkos 2

MexaypeseHcknii

BOHOFOIICKﬂﬁ MYRHUHHOAIbHBIH PAaHOH

MYyHEOHIAIbHBIN padon

TEE |



VYcnoBHBIE 0003HAYECHUS:

1 — ropox Cokon

2 — ropox Kagnukos

3 — cenbcKoe mocesieHue ApXaHTrenbcKoe
4, 10 — cennckoe nocenenue lIpuropoanoe
5 — cenbCcKOe moceneHue bupsakoBckoe

6 — cenbckoe mocenenne BopobeeBckoe

7 — cenbcKoe mmoceneHue JIBunuixoe

8 — cenbckoe nocenenne HecrepoBckoe

9 — cennckoe nocenenue Ilenpimemckoe

11 — censckoe noceneHue YyyKoBCKOE

e — aIMMHUCTPATHUBHEIH IIEHTP MyHHLHUIIANBHOTO 06pa3oBanus"

T T
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IIpunoxenue 3

K 3aKOHYy obJyiacTu

"O npeoOpazoBaHUM HEKOTOPBIX
MYHHUIIHIATBHBIX 00pa3oBaHMii
CoOKONBCKOT0 MYHHMITUIIAIBHOIO pailoHa
¥ O BHECEHMH U3MEHEHUH B 3aKOH
obsactu "OO6 ycTaHOBIIEHUH I'PaHUIL
CoKONBCKOT0 MYHHITUIIANBHOIO paiioHa,
rpaHuIlax U cTaTyce MyHHUIIUIAIbHBIX
o0Opa3oBaHwmii, BXOAAIIUX B €ro cocras"

"IIpunoxenue 12

K 3aKOHY 001acTu

"O6 ycTaHOBIICHUY I'PaHMI]
CoOKOJIBCKOT0 MYHHUILIMIAIBHOTO paiioHa,
IpaHUIIaX ¥ CTaTyCce MYHHIIUIIAIbHBIX
o0Opa3oBaHMii, BXOASIIUX B €ro cocTas"

[TEPEYEHD

HACEJIEHHBIX ITYHKTOB, BXOJISIINX B COCTAB
TEPPUTOPHUU CEJILCKOI'O I[TOCEJIEHN A ITPUTOPOTHOE
COKOJIbCKOI'O MYHULIUIIAJILHOI'O PAIIOHA
BOJIOI'OJICKOY OBJIACTU

nepeBHs Jlutera

nepeBHs bapckoe

nepeBHs bekpeHeBo
JlepeBHs bUIBLHOBO
nepeBHs bonbmoi JBop
nepeBHs boinbmon Kprser
JepeBHs boprckoBo
nepesHs BacrotnHo
nepeBHs BepeTbe

JepeBHs Biacoso

. aepeBHs BosikoBo

JepeBHs Boinon3oBo

. aepeBHs 'pubaHoBO

nepeBHs [ 'ypueso

. depeBH: Epmioso

nepeBHs Ecunoso
nepeBHs JKuxapeso
nepeBHs 3a00J10TKa

xogq OKATO

19238848001
19238848002
19238812002
19238812003
19238812004
19238812005
19238848003
19238848004
19238848005
19238812006
19238848006
19238848007
19238812007
19238812008
19238848008
19238812009
19238812010
19238812011



19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
4]1.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

nepeBHs1 3yOLI0BO
nepesHs Mcaeso
nepeBHs KazapuHoBO
nepeBHs KanuHoBo
nepeBHs KaluTUHO
nepeBHs Kamckoe
nepeBHs KamycTuno
nepeBHa Kaganka
nepeBHst KoHaHOBO
nepesHsa Kopxa
nepeBHs Komeeso
nepeBHs1 KpoMoBecoBo
nepesHs Ky3Henoso
nepesHs JIeHT060BO
nepesHst Mansiii Kpusen
IepeBHd MenBeneBo
nepesHsi O6pocoBo
nepeBHs1 O3epko
nepeBHs OKynuxa
nepeBHs OnapeBo
paswve3n OnapeBo
nepeBHst OPUMKHHO
nepesHs [lepeBo3
nepeBHs [Inumkuno
nepesHs [loropeinka
nepeBHsl IloMeTBHUKOBO
nepeBHs [ToumHOK
nepeBHs IaTuHO
nepeBHs PenHoe
nepesHs PomtoknHO
nepeBHs PocToBka
nepeBHs Cenulie
nepeBHs1 CenbLo
nepeBus Cepennee
nepesHs Cro6ojia
nepeBHs Cnacckoe
nepeBHs1 CTapKOBO
nepeBHst CTenaHoBo
nepeBHst CynoBepdhn
nepeBHs TpyxuHKa
nepepus TypbaeBo
nepeBHA PeqroKoBO
nepeBHsl POKUHO
JiepeBHs XapIyHIMHO

19238848009
19238848010
19238812012
19238812013
19238848011
19238812014
19238812015
19238812016
19238848012
19238848013
19238812017
19238812018
19238848014
19238812019
19238812020
19238848016
19238812001
19238812021
19238812022
19238848017
19238848018
19238812023
19238812024
19238812025
19238812026
19238812027
19238812028
19238812029
19238848019
19238812030
19238812031
19238848020
19238848021
19238848022
19238848029
19238848023
19238848024
19238848025
19238812032
19238812033
19238812034
19238848026
19238812035
19238812036



63.
64.
65.
66.
67.

nepesHs lllactoBo

nepesHs [1lactoBo-3abepesHoe
nepeHs llaunno

nepeHs lllepa

nepesHs IIumkuHO

19238848027
19238848028
19238812037
19238812038
19238812039"



